
2023/158246/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           1 /6 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 

 

 
Naše zn.:   2023/158346/FNBRNO – 15.2.2 – Lu/Mo 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 22. března 2024 

 
 

Zadavatel: 
 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

 
 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
Předmětem plnění je dodávka ložního prádla pro Fakultní nemocnici Brno, pracoviště Nemocnice 
Bohunice a Porodnice (NBP), Jihlavská 20, 625 00 Brno dle specifikace uvedené v přílohách této 
výzvy. 
 
Doba plnění veřejné zakázky je stanovena dle rámcové smlouvy na dobu 1 roku a plnění bude 
probíhat formou jednotlivých dílčích objednávek na základě potřeb kupujícího, s možností 
mimořádných objednávek v naléhavých případech s dodáním zboží do 48 hodin od doručení 
objednávky. 
 
V příloze č. 1 této výzvy jsou uvedeny předpokládané počty jednotlivých sortimentů/rok. Ze strany 
dodavatele nebude možno uplatnit sankce za nižší či vyšší odběr zboží a za případnou změnu termínu 
požadovaných dodávek. 
 
Prádlo bude dodáváno ve všech velikostech a rozměrech dle údajů uvedených v příloze č. 2 - 
Položková specifikace_definice-ložní a Nákresů č. 5 až 11. 
 
Požadavek na předložení vzorků: 
Zadavatel požaduje, aby každý účastník do 9. 4. 2024 do 14:00 hodin předložil na adresu FN Brno, 
Jihlavská 20, Odbor hospodářsko - technické správy, Prádelna, objekt H, 1. NP po předchozí 
telefonické domluvě Bc. Jakubu Robertovi, tel. +420 532 233 504 (po-pá 8:00 až 14:00 hod.) vzorky dle 
přílohy č. 2 - Položková specifikace_definice-ložní a čl. 4 Požadavky na prokázání kvalifikace, této 
výzvy. 

Tyto vzorky zboží musí současně splňovat veškeré požadavky na zboží stanovené v této výzvě v čl. 5. 
Technická specifikace předmětu plnění, této výzvy. Popis hodnocení vzorků je uveden v čl. 6 
Hodnocení parametrů nabízeného předmětu plnění, této výzvy. 

Vzorky budou uzavřeny v zalepeném a zapečetěném, nebo obdobně zajištěném, dostatečně pevném 
obalu tak, aby byly chráněny před běžným poškozením (např. pevná lepenková krabice), který 
zadavatel může otevřít, aniž by vzorky poškodil, přičemž tento obal bude zřetelně označen textem 



2023/158246/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           2 /6 

„Ložní prádlo“, textem „NEOTVÍRAT!!!“ a identifikací účastníka výběrového řízení, který vzorky 
předkládá. 

Na požádání budou vzorky zaslány zpět dodavateli na jeho vlastní náklady. 
 
Předložení vzorků je podmínkou pro účast ve výběrovém řízení. 
 
 
2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy: 

a) ve vzorovém textu rámcové kupní smlouvy - Příloha č. 6 

 
Přílohy jsou nedílnou součástí této výzvy. Zadavatel požaduje, aby zájemce využil vzorový text 
příslušné smlouvy k předložení podepsaného návrhu smlouvy osobou oprávněnou jednat za zájemce. 
Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit. 
 
Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu vzorové smlouvy. 
Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli dnem 
sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 
platném znění. 
 
 
3. OBECNÉ PODMÍNKY ZADAVATELE 

 
Součástí nabídky dále musí být: 

 krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon a fax, e-mail, statutární zástupce) 

 vlastní nabídka s popisem nabízeného zboží včetně fotodokumentace či obrázku 

 doklady prokazující splnění podmínek kvalifikace dle bodu 4 

 seznam hodnocených významných služeb dle bodu 4 

 doklady dle bodu 5 

 cenová nabídka dle bodu 7 

 rozpis cen jednotlivých položek dle bodu 7 

 záruční lhůtu min. 24 měsíců 

 vzorový návrh rámcové kupní smlouvy (dle 2. bodu této výzvy) podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem zájemce nebo za zájemce včetně příloh 

 vyplněná příloha č. 8 výzvy - Čestné prohlášení - mezinárodní sankce 

 

 
4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
Profesní kvalifikační předpoklady: 

- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

- doklad, že je zájemce oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 
Technické kvalifikace předpoklady: 

Předložení seznamu významných dodávek: 

Zájemce předloží seznam významných dodávek (příloha č. 7 této výzvy) poskytnutých zájemcem 

za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. Požadavky pro významné zakázky jsou následovné: 



2023/158246/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           3 /6 

o alespoň 2 významné dodávky v hodnotě nejméně 0,5 mil. Kč bez DPH pro jednoho 

objednatele 

o musí se jednat min. o 2 různé objednatele (z nichž všichni musí být zdravotnické zařízení, 

zařízení sociálních služeb apod.). 

 
Předložení vzorků: 
Dodavatel zároveň prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením vzorků nabízeného plnění každé 
položky - ve složení, kvalitě, barvě, stavu a množství dle přílohy č. 2 - Položková specifikace_definice-
ložní této výzvy. Vzorky budou předloženy v nepraném stavu v množství dle přílohy č. 2 - Položková 
specifikace_definice-ložní. 

Ke všem předloženým vzorkům doloží dodavatel rovněž vyplněné materiálové listy, jejichž vzor 
zadavatel poskytl v příloze č. 4 - Vzory materiálového listu_pletenina a v příloze č. 5 - Vzory 
materiálového listu_tkanina této výzvy. 

Uchazeč předloží platné EU prohlášení o shodě pro nabízené položky/výrobky, které musí být před 
uvedením na trh EU povinně posouzeny akreditovanou laboratoří - oznámeným subjektem a prohlášení 
o shodě pro ostatní výrobky. Zároveň předloží uchazeč platný “CERTIFIKÁT EU PŘEZKOUŠENÍ 
TYPU” vydaný oznámeným subjektem spolu se závěrečnou zprávou EU přezkoušení typu. 

V případě, že nabídka uchazeče nebude splňovat technické specifikace uvedené v této výzvě, 
jejích přílohách, či v citovaných právních předpisech a normativech a uchazeč nedoloží platné 
CETRIFIKÁTY a Závěrečné zprávy k těmto, bude účastník z výběrového řízení vyloučen. 
Zadavatel si v této souvislosti vyhrazuje právo ověřit správnost, úplnost a pravdivost v nabídce 
uvedených technických specifikací. Technologie použitého potisku u dodaných vzorků musí být shodná 
s technologií tisku u reálně dodávaných výrobků. 
 
 
5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
Požadavky na splnění norem a technických specifikací: 
 ČSN P CEN/TS 14237:2022 Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb 
 OS 80-07/Z1:2018 Textilní výrobky pro zdravotnictví zařízení sociálních služeb 
 ČSN EN 13402-3 Označování velikosti oblečení - Část 3: Označování velikosti na etiketách na 

základě tělesných rozměrů a intervalů 
 ČSN EN ISO 3758 Symboly pro ošetřování 
 
Požadavky k posouzení: 
 Srážlivost po praní (dle ČSN P CEN/TS 14237:2022; OS 80-07/Z1:2018) 
 Zdravotní nezávadnost (dle ČSN P CEN/TS 14237:2022; OS 80-07/Z1:2018) - certifikát 
 Materiálové složení ložního prádla - min. 50% obsah bavlny a min. 20% polyester - dle 

předloženého certifikátu výrobce 

 
Další související požadavky pro splnění technické specifikace 
 Prádlo bude značeno logem Fakultní nemocnice Brno  
 U veškerého prádla bude předdefinováno označení čísly a písmeny 
 Prádlo bude dodáno do 30 pracovních dnů od obdržení objednávky ze strany FN Brno. 

Zadavatel preferuje možnost mimořádné dodávky v naléhavých případech s dodáním zboží do 
48 hodin od doručení objednávky. 

 Předpokládaný celkový finanční objem za nákup prádla/rok 1 000 000,- Kč bez DPH 
 Předpokládaný celkový objem prádla /ks/sortiment/rok bude cca - viz příloha č. 1 této výzvy 
 Střihy prádla přiloženy v technickém zobrazení (Nákresy č. 5 až 11) 
 Zboží baleno po 5, 10, 20 a 50 ks dle hmotnosti sortimentu 
 Záruka min. 24 měsíců 
 Skryté vady uplatnit nejpozději do 30 dnů od obdržení zboží 
 Uvést cenu jednotlivých sortimentů bez DPH a včetně DPH 
 



2023/158246/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           4 /6 

Uchazeč v nabídce předloží následující dokumenty (kopie): 
 Platné akreditované certifikáty akreditovaného certifikačního orgánu pro veškeré použité textilní 

materiály v souladu se stanovenými technickými podmínkami této veřejné zakázky; 
 Prohlášení o shodě pro ostatní produkty vymezené v této výzvě, které nespadají do 

stanovených výrobků; 
 Materiálové listy s konstrukčními charakteristikami použitých materiálů dle přiložených vzorů pro 

tkaniny a pleteniny, ze kterých bude patrné splnění vhodnosti pro průmyslovou údržbu při 
parametrech definovaných v této výzvě; 

 Splnění ČSN P CEN/TS 14237:2022 Textilie pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb.; 
 OS 80-07+Z1:2018 Textilní výrobky pro zdravotnictví a zařízení sociálních služeb - Technické 

požadavky.; 
 Splnění Metodického doporučení SZÚ č. 1/2000 k posuzování výrobků, které přicházejí do 

přímého styku s lidským organismem prostřednictvím kůže, případně sliznic, Tabulka 1 – 
Základní kritéria pro hodnocení textilních výrobků; 

 Splnění ČSN EN ISO 3758 Symboly pro ošetřování; 
 Splnění ČSN EN 13402-3 Označování velikosti oblečení. 
 
 
6. HODNOCENÍ PARAMETRŮ NABÍZENÉHO PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
Hodnotící komise bude vycházet z údajů uvedených hodnotících parametrů v ZÁVĚREČNÉM 
PROTOKOLU každého (příslušného předloženého) platného akreditovaného CERTIFIKÁTU v souladu 
s údaji v Materiálových listech. Hodnocena bude srážlivost a stálobarevnost po praní, zdravotní 
nezávadnost a materiálové složení. 
 
Srážlivost a stálobarevnost bude hodnocena po 10 pracích cyklech (procesy prádelenského ošetření 
prádla jsou uvedeny v příloze č. 3 této výzvy). Zadavatel připouštění sražení prádla o 3%. 
Uchazeč získá za každé z kritérií 0 až 5 bodů. 
 
Takto získané body hodnotící komise sumarizuje, tzn., sečte body přidělené při hodnocení každého ze 
vzorků jednotlivými členy komise a sečte body přidělené všem vzorkům daného uchazeče. Uchazeč s 
nejvyšším počtem bodů je hodnocen jako nejlepší a získá 100 bodů pro potřeby celkového hodnocení 
tohoto kritéria. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty hodnocené nabídky, k hodnotě nejvhodnější nabídky. Takto získaná bodová hodnota 
bude ve vztahu ke každému uchazeči vynásobena vahou tohoto kritéria ve výši 40%. 60% kritéria je 
nejnižší nabídková cena. 
 

Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých kritérií u jednotlivých nabídek stanoví 
hodnotící komise pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že nejúspěšnější je nabídka, která 
provedeným hodnocením dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 

 
 
7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude uvedena v systému E-ZAK za celý předmět plnění za předpokládaný odběr 
zboží za 1 rok dle specifikace v příloze č. 1 této výzvy. Cena bude zpracována bez DPH, včetně DPH, 
s vyčíslením DPH zvlášť a bude zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním zboží včetně dopravy 
zboží na místo dodání, cla, složení, obaly apod. 

 
Stejným způsobem bude v nabídce zpracována cena za 1 kus pro jednotlivé položky dle specifikace 
v příloze č. 1 této výzvy. 

 
 
8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Nabídky na plnění této veřejné zakázky budou zadavatelem hodnoceny na základě jejich ekonomické 
výhodnosti, a to níže uvedeným způsobem, v souladu s níže uvedenými dílčími kritérii hodnocení. 



2023/158246/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           5 /6 

 
Dílčí kritéria hodnocení a jejich váhy 
 

A. Celková nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky v Kč vč. DPH (za předpokládaný 
odběr zboží za 1 rok dle specifikace v příloze č. 1 této výzvy). 
Váha kritéria A: 60% 

 
B. Počet (součet) bodů, získaných při hodnocení technických vlastností předložených vzorků 

(dle čl. 6 Hodnocení parametrů nabízeného předmětu plnění této výzvy). 
Váha kritéria B: 40% 

 
 
Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny komisí pro výběrové řízení (dále jen „komise“). Hodnocení bude provedeno 
následujícím způsobem: 1. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena 
bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky. 

 
Pro výpočet bodového hodnocení u dílčího hodnotícího kritéria „A“ se použije tohoto vzorce: 
 
                                        nejnižší nabídková cena (v Kč) 
počet bodů kritéria =  ---------------------------------------------  x 100 (bodů) 
                                    hodnocená nabídková cena (v Kč) 
 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
hodnoticího kritéria a výsledná bodová hodnota pro každou nabídku bude zaokrouhlena na 2 desetinná 
místa. 
 
Pro výpočet bodového hodnocení u dílčího hodnotícího kritéria „B“: 
 
V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit technické vlastnosti uchazečem 
předložených vzorků pacientského prádla (srážlivost po praní, zdravotní nezávadnost a materiálové 
složení). Popis hodnocení vzorků a výpočet bodů je uveden v čl. 6 Hodnocení parametrů nabízeného 
předmětu plnění, této výzvy. 
 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou 
hodnoticího kritéria a výsledná bodová hodnota pro každou nabídku bude zaokrouhlena na 2 desetinná 
místa. 
 
 
9. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
výhradně elektronicky, a to za využití: 

 elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace technických 
problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE 

 
 
10. PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/ pod názvem veřejné zakázky malého 
rozsahu „Ložní prádlo“. 
 
 
 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/


2023/158246/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
           6 /6 

11. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.fnbrno.cz/. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 
dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne 
předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním zájemcům 
prostřednictvím systému E-ZAK. 
 
 
12. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDKY 
 
10. 4. 2024 do 11:00 hod 
 
 
13. ZADAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO 
 
 Zrušit výběrové řízení v kterékoliv fázi až do uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem. 
 Považovat nabídku uchazeče za závaznou po dobu 60 dnů. Tato lhůta začne běžet dnem 

následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. V případě výběru této nabídky jako 
nejvhodnější se lhůta, po kterou je dodavatel svou nabídkou vázán, prodlužuje do uzavření 
smlouvy. 

 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Sortiment_ložní 
Příloha č. 2 - Položková specifikace_definice-ložní 
Příloha č. 3 - Procesy prádelenského ošetření prádla-ložní 
Příloha č. 4 - Vzory materiálového listu_pletenina 
Příloha č. 5 - Vzory materiálového listu_tkanina 
Příloha č. 6 - Rámcová kupní smlouva 
Příloha č. 7 - Seznam významných služeb 
Příloha č. 8 - Čestné prohlášení - mezinárodní sankce 
Nákres č.5_Povlak na polštář 90 x70 cm logo modré 
Nákres č.6_Povlak na přikrývku 140 x 220cm logo modré 
Nákres č.7_Podložka 140 x 170 cm logo žluté 
Nákres č.8_Prostěradlo 140 x 260 cm logo modré 
Nákres č.9_Plena 80x80 bílá 
Nákres č.10_Ručník keprový 
Nákres č.11_Utěrka 
 
 
Vyřizuje: Iva Momirovová, tel. 532 232 674 
 

https://ezak.fnbrno.cz/

		2024-03-27T12:39:23+0100
	Denisa Lukasová




